Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2022 года                                                                                           № 17

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 января 2022 года № 13
«О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения «Песчанское» муниципального района
 «Петровск- Забайкальский район»»

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 января 2022 года № 2, руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск - Забайкальский район», с ст. 56, 65 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" от 31.07.2020 N 248-ФЗ (с изменениями от 01 июля 2021 года), в связи с заболеваемостью КРС на территории сельского поселения «Песчанское», в целях недопущения заноса и дальнейшего распространения заболевания КРС и МРС, администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 января 2022 года № 13 «О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения «Песчанское» муниципального района «Петровск- Забайкальский район»» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 исключить слова «ОТОКиН ОТП №5 Управление Россельхознадзора по Забайкальскому краю (Е.Г. Тесленко)».
1.2. В пункте 4:
пункт 4.2. изложить в новой редакции:
«4.2. Установить дезбарьер.»
дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:
«4.3. Производить досмотр сельскохозяйственной продукции.»
1.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«5. Рекомендовать начальнику-главному ветеринарному врачу ГБУ «Петровск-Забайкальская СББЖ» (М.Н. Батуеву) совместно с отделом экономики и сельского хозяйства администрации района (Н.С. Батурина), специалистами администраций городского и сельских поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район:».
1.4. В пункте 7 исключить слова «старшему государственному инспектору ОТОКиН ОТП №5 Управление Россельхознадзора по Забайкальскому краю (Е.Г. Тесленко)»
1.5. Пункт 7.1. изложить в новой редакции:
«7.1. На посту дорожно-транспортной службы производить дезинфекцию колес автотранспорта и обуви, въезжающих граждан.»
1.5. Пункт 8 исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы муниципального района	             Р.Р. Чепцов